
 
USNESENÍ 
č. RM 1/2013 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 7.1. 2013 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 
 

1. schvaluje 

 
a) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu „PD na 

školní počítačovou síť v budově Obchodní Akademie TGM v Kostelci nad Orlicí“ a 
souhlasí s vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu.  

 
b) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „PD na školní 

počítačovou síť v budově Obchodní Akademie TGM v Kostelci nad Orlicí“ těmto 3 
společnostem: 1) IndiGO group s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 
25; 2) COMA s.r.o., se sídlem 572 01 Polička, Masarykova 8; 3) RANA Hradec Králové 
spol. s r.o., se sídlem 500 02 Hradec Králové, Hořická 22. 

 
c) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu „PD na školní počítačovou síť 

v budově Obchodní Akademie TGM v Kostelci nad Orlicí“ ve složení Mgr. Václav Pavelka 
(náhradník Mgr. Renata Čermáková), Ing. Alena Cejnarová (náhradník JUDr. Jana 
Blezzardová), Josef Žid (náhradník Tomáš Dolek), Martin Rýdel (náhradník Marek Petr), 
Ing. Tomáš Langr (náhradník Jiří Karlíček).   

 
d)  dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 17.1.2011 na byt č. 9 v ulici Rudé armády 1456, 

517 41 Kostelec nad Orlicí s paní ………………, bytem …………………………................ 
na dobu určitou dvou let s účinností od 1.2.2013 do 31.1.2015.  

 
e)  dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 28.1.2011 na byt č. 7 v ulici K Tabulkám 1453, 517 

41 Kostelec nad Orlicí s manžely  ………… a ………….  …………………., oba  bytem 
……………………… na dobu určitou dvou let s účinností od 01.02.2013 do 31.01.2015. 

 
f)  dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 26.1.2011 na byt č. 21 v ulici K Tabulkám 1453, 517 

41 Kostelec nad Orlicí s paní …………………, bytem ....................................... na dobu 
určitou dvou let s účinností od 01.02.2013 do 31.01.2015. 

 
g)  dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 11.2.2011 na byt č. 15 v ulici Rudé armády 1459, 

517 41 Kostelec nad Orlicí s paní ………………, bytem …………………………… na dobu 
určitou dvou let s účinností od 01.02.2013 do 31.01.2015.  

                     
h) výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

v souladu s ustanovením §6 dle Zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách v platném 
znění „Výstavba bezbariérového přístupu v budově Obchodní Akademie TGM v Kostelci 
nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 1. MSV výtahy a.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Svinarská 95, 2. Výtahy MSV Liberec s.r.o, se sídlem 460 07 Liberec, Kralická 
79.  

 
i)   smlouvy o dílo na akci “Výstavba bezbariérového přístupu v budově Obchodní Akademie 

TGM v Kostelci nad Orlicí“ s firmou MSV výtahy a.s., se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Svinarská 95, IČO: 27213331. 

 

mailto:mrydel@muko.cz
mailto:pmarek@muko.cz


j)  nájemní smlouvu na byt č. 8 v ulici K Tabulkám čp. 1453, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s panem ……………………, trvale bytem ………………………… s účinností od 8.1.2013 
na dobu určitou jednoho roku a to za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
dotačního programu. 

 
k)   smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o  podlahové ploše 57,20 m2 v 1. NP budovy č.p. 

530 Příkopy, 517 41 Kostelec nad Orlicí s Občanským sdružením Romodrom, se sídlem 
Mezibranská 1684/3, Praha 1 na dobu určitou s účinností od 8.1.2013 do 5.2.2013. 

 
l)  rozšíření provozní doby Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí pro terénní služby od 

1.1.2013 takto: pondělí – pátek od 06:00 hodin do 20:00 hodin; soboty, neděle, svátky od 
06:00 hodin do 20:00 hodin. 

 
m) vyplacení odměny 15 tis. Kč Ing. Jaroslavu Kovaříčkovi za vypracování pasportizace na 

základě úhrady faktury vystavené Technickými službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí Městu za provedenou službu. 

 
n)   přílohu č. 1b Nařízení č.  3/2005, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, kterou 
se mění příloha č. 1b s účinností od 1.4.2013. 

 
 

2. souhlasí 

 
a) s prodloužením podnájmu bytu č. D4/2 v ulici K Tabulkám č.p. 1451, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí pro pana ……………………., trvale bytem …………………………... Souhlas se 
vydává od 8.1. 2013  do 8.1.2014.  

 
b)  s podnájmem bytu č. D1 v ulici K Tabulkám č.p. 1451, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro 

pana …………………., trvale bytem ……………………………….  Souhlas se vydává od 
8.1.2013 do 8.1.2014.   

 
c)  s prodloužením podnájmu bytu č. C12/4 v ulici K Tabulkám č.p. 1450, 517 41 Kostelec 

nad Orlicí pro pana ………………., trvale bytem ……………………….  Souhlas se vydává 
od 8.1.2013 do 8.1.2014. 

 
d)  s prodloužením podnájmu bytu č. A6 v ulici K Tabulkám č.p. 1448, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí pro pana ………………., trvale bytem ……………………………. a paní 
…………….., trvale bytem ………………………………. Souhlas se vydává od 8.1.2013 
do 8.1.2014.   

 
e)  s převodem členského podílu bytu č. D9 v ulici K Tabulkám č.p. 1451, 517 41 Kostelec 

nad Orlicí z paní …………………. a  pana ………………… oba bytem 
……………………… na paní ……………….., trvale bytem ……………………. S účinností 
od 8.1.2013.  

 
f)  s vyvěšením záměru obce na prodej části pozemku parc.č. 977/22 v kat.ú. Kostelecká 

Lhota po vyhotovení GP určující druh a výměru požadovaného pozemku.  
 
g)  s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku  parc.č. 2345/83  o výměře 278 m2 a 

pozemku parc.č. 2345/88 – ostatní plocha o výměře 22 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí dle 
GP.  

 



h)  s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o  podlahové ploše 57,20 m2 
v 1. NP budovy č.p. 530 Příkopy, v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
i)  s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše   

410,50 m2, a to víceúčelové herny (stolní tenis) nacházející se v 2. NP a šaten, sociálního  
zařízení a garáže umístěné v 1. NP budovy bez čp./če na parcele parc.č.  436/2 –  
zastavěná plocha a nádvoří v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
j)    s výší vstupného na 10. reprezentační ples Kostelecka dle přílohy. 
 
k)   s podáním žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota“ 

v 7.výzvě vyhlášené prostřednictvím MAS Nad Orlicí, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecké Horky 57 do Programu rozvoje venkova.  
 

l)  s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na akci pod 
názvem „Maturitní ples“ (místo konání Sokolovna v Kostelci nad Orlicí), který se bude 
konat ve dnech 18. 01. 2013 -19. 01. 2013 v čase od 19:00 hodin do 02:00 hodin. 

 
m)  s přidělením uvolněného bytu č. 108 v DPS, ul. Frošova 763, 517 41 Kostelec nad Orlicí,  

paní ……………………., nar. ……………., bytem …………………………..  na dobu 
určitou od 15. 1. 2013 do 31. 12. 2013. 

 
 n)  s vyplacením finančních darů zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity 

při slavnostních obřadech a jiných společenských událostech ve městě za rok 2012 dle 
přeloženého návrhu. 

 
 

3. nesouhlasí 

 
a)  s pronájmem části pozemku parc.č. 751/1 – zastavěná plocha a nádvoří v obci a kat.ú.     

Kostelec nad Orlicí (prostoru pod bývalou násypkou v lokalitě bývalé kotelny Váha).  
 
b) s možností hrazení nájemného za parkovací místa č. 1, 2, 3 a 4 v areálu bývalých   

kasáren  v Kostelci nad Orlicí měsíčně, na základě žádosti  pana Libora Kopsy  ze dne 
2.1.2013. 

 
 

4. revokuje 

 
a)  usnesení z jednání RM č. 33/2012 ze dne 17.12.2012, bod 1h), kterým schválila rozšíření 

provozní doby Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí pro terénní služby s účinností od 
1.1.2013 takto: pondělí – pátek od 06:00 hodin do 20:00 hodin; soboty, neděle, svátky od 
08:00 hodin do 18:00 hodin.  

 
b)  usnesení RM č. 32/2012 ze dne 3.12.2012, bod 1oo), kterým schválila ve funkci valné 

hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem Rudé 
armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí, vyplacení odměny 15 tis. Kč Ing. Jaroslavu 
Kovaříčkovi z rozpočtu města v návaznosti na usnesení RM č. 31/2012 ze dne 
19.11.2012.  

 
 
 
 



5. bere na vědomí 

 
a)  nutnost provádět rozpočtová opatření ještě před objednáním, resp. před úhradou výdaje, 

který nebyl rozpočtován.    
 

 

6. doporučuje ZM 

 
a)  nesouhlasit s prominutím smluvní pokuty JUDr. Evženii Pichertové, se sídlem 517 21 

Týniště nad Orlicí, Lipská795.  
 
b)  zařadit do rozpočtu města pro rok 2013 částku ve výši 113.595 Kč na doplacení 

příspěvku společnosti ADEVA – zařízení školního stravování, s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 40. 

 
c)  pověřit ekonomický odbor k provádění úprav rozpočtu. Tyto úpravy zahrnují pouze opravy 

položek v rámci narozpočtovaných paragrafů. 
 
d) schválit změnu znění článku VIII., bodu 1., odst. 2) směrnice S 11/2008/EO – Sociální 

fond – statut sociálního fondu dle přílohy. 
 
e)  nesouhlasit s uzavřením smlouvy o účelovém finančním příspěvku z rozpočtu obce na 

neinvestiční finanční příspěvek ze strany obce pro MAS Nad Orlicí, o.p.s. ve výši 20 Kč 
na obyvatele na rok s MAS Nad Orlicí, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí,  
Kostelecké Horky 57. 

 
f)   nesouhlasit s poskytnutím finančního příspěvku o.s. HEWER, se sídlem 100 00 Praha 10, 

Pod Strašnickou vinicí 13/191 na poskytování osobní asistence v roce 2013 z důvodu 
pozdního podání žádosti. 

 
 
 
Kostelec nad Orlicí 14.1.2013  

 

 

 

             Ing. Luboš Lerch                                                                   Jiří Karlíček 
             místostarosta                                                                    radní 
 
 


